

कार्यालय, रिटर्निंग ऑफिसर, राज्यसभा निर्वाचन, छत्तीसगढ़
विधान सभा भवन, नवा रायपुर, अटल नगर

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप 21 – क

[नियम 11 (1) देखिये]

(द्विवार्षिक निर्वाचन में प्रयोग के लिए जब स्थान निर्विरोध हो)

✓ लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा

✓ छत्तीसगढ़ विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि –

श्रीमती लक्ष्मी वर्मा (नाम) मकान नंबर 100748, स.नं.सी. 19, संतोषी नगर, खमतराई, वार्ड नंबर 7, रायपुर, जिला-रायपुर (छ.ग.) (पता) जो भारतीय जनता पार्टी (मान्यता प्राप्त राजनैतिक पार्टी) तथा

श्रीमती फूलोदेवी नेताम (नाम) मकान नंबर 55, इंदिरा गांधी वार्ड क्रमांक 6, फरसगांव, कोण्डागांव (छ.ग.) (पता) जो इंडियन नेशनल कांग्रेस (मान्यता प्राप्त राजनैतिक पार्टी) द्वारा खड़े की गई हैं।

उस सदन में दो सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर दिनांक 09 अप्रैल, 2026 को निवृत्त हो रहे हैं, स्थान को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गई हैं।

स्थान : नवा रायपुर, अटल नगर

दिनांक : 09 मार्च, 2026



रिटर्निंग ऑफिसर
राज्यसभा द्विवार्षिक निर्वाचन
रिटर्निंग ऑफिसर
राज्य सभा द्विवार्षिक निर्वाचन

rajyasabhaelections2026 (praptra)

**OFFICE OF THE RETURNING OFFICER,
COUNCIL OF STATES ELECTION, CHHATTISGARH
VIDHAN SABHA BHAVAN, NAVA RAIPUR, ATAL NAGAR**

Conduct of Election Rules, 1961
(Statutory Rules and Order)

Form – 21-A

[See Rule 11 (I)]

(For use in Biennial Election When seat is uncontested)

Declaration of the result of Election under sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951.

In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the people Act, 1951, read with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Election Rules, 1961, I declare that –

Mrs. Laxmi Verma (Name) H.No. 100748, S.N.C. 19, Santoshi Nagar, Khamtarai, Ward No. 7, Raipur, District-Raipur (C.G.) (Address) Sponsered by Bhartiya Janta Party (Name of the recognized Political party) and

Mrs. Phulo Devi Netam (Name) H.No. 55, Indira Gandhi Ward No. 6, Pharasgaon, Kondagaon (C.G.) (Address) Sponsered by Indian National Congress (Name of the recognized Political party)

Have been duly elected to fill the seats in that House of two members retiring on 9th April, 2026 on the expiration of their term of office.

Place : Nava Raipur, Atal Nagar

Date : 09 March, 2026



Returning Officer

Biennial Election to the Council of State

RETURNING OFFICER
ELECTION FOR COUNCIL OF STATES